
 

 
Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
www.conservatoriocuneo.it  

conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 

______________________________________ 
 

 

 
Prot.n. 2417/I1       Cuneo, 8 aprile 2025 
 
 
OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione esaminatrice per il bando procedura 
comparativa per titoli e colloquio per la progressione verticale interna finalizzata al 
reclutamento di n. 1 unita’ a tempo pieno e indeterminato del profilo professionale di 
funzionario amministrativo/gestionale - area terza, CCNL comparto istruzione e ricerca, settore 
AFAM - riservata ai dipendenti con contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato nel 
profilo di assistente - area II, in servizio presso il conservatorio di musica “G.F Ghedini” di Cuneo 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.52; 

VISTO lo Statuto vigente del Conservatorio di musica “G. F. Ghedini” di Cuneo; 
VISTI i vigenti C.C.N.L. del Comparto AFAM e in particolare il C.C.N.L. del comparto Istruzione e 

Ricerca del 19/04/2018, del 6/12/2022 e del 18/01/2024; 
VISTO il D.L. 31/5/2021 n. 77 coordinato con la legge di conversione 29/7/2021 n. 108 recante 

"Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure", con 
particolare riferimento all'art. 64 bis, c. 3, che testualmente prevede: "Nelle more della piena 
attuazione del regolamento di cui al D.P.R. 7 agosto 2019, n. 143, le istituzioni di cui all'art. 
1 della legge 21 dicembre 1999 n. 508 possono reclutare a tempo indeterminato nei profili 
di collaboratore e di elevata professionalità EP/1 ed EP/2 con procedure concorsuali svolte 
ai sensi dell'articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165"; 

VISTO il D.L. 80/2021 recante "Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia", convertito con modificazioni nella L. 6 
agosto 2021 n. 113 che ha aggiunto il comma 1 bis all’art. 52 del D.Lgs. 165/2001, per cui 
fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle posizioni disponibili destinata 
all'accesso dall'esterno, le progressioni fra le aree e, negli enti locali, anche fra qualifiche 
diverse, avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva 
conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull'assenza di provvedimenti 
disciplinari, sul possesso di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori 
rispetto a quelli previsti per l'accesso all'area dall'esterno, nonché sul numero e sulla 
tipologia degli incarichi rivestiti";  

VISTO il Verbale di confronto in materia di criteri per l’effettuazione delle procedure di 
progressione verticale di cui all’art. 165 comma 5 e 6 delle Istituzioni AFAM; 

VISTA la nota MUR n. 3956 del 14/03/2024 avente per oggetto “Mobilità personale docente e 
tecnico-amministrativo a.a. 2024/25. Reclutamento e posti disponibili per la mobilità del 
personale amministrativo”; 

VISTO il decreto MUR n.1588 del 26/09/2023 relativo alla rideterminazione della dotazione 
organica del Conservatorio di musica “G.F. Ghedini” di Cuneo; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 21 ottobre 2024, con la quale è stato 
approvato il reclutamento di 2 posti di Funzionari amministrativo-gestionali area terza a 
copertura dei posti vacanti previsti nella dotazione organica: n.1 posto da destinare ad un 
accesso esterno e n.1 posto da destinare alla progressione verticale interna nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 52 del Dlgs 165/2001 e dal Verbale di confronto in materia di 

http://www.conservatoriocuneo.it/
mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it


 

 
Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 

Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
www.conservatoriocuneo.it  

conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 

______________________________________ 
 

 

criteri per l’effettuazione delle procedure di cui all’art.165, comma 5 e 6 del C.C.N.L. 
Istruzione e Ricerca settore Afam del 18/01/2024 del 26/01/2024; 

VISTO    il decreto MUR n.1940 del 5/12/2024 relativo alla rideterminazione della dotazione        
organica del Conservatorio di musica “G.F. Ghedini” di Cuneo; 

VISTO    il bando prot. 1889/I1 del 11/03/2025; 
 

 
DECRETA 

 
che la Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui in premessa è composta come di 
seguito indicato: 
 
Presidente - Dott.ssa Alessandra Gatti – Direttore Amministrativo del Conservatorio di musica “A. 
Vivaldi” di Alessandria –; 
Componente - Prof. Gian Rosario Presutti – Vicedirettore del Conservatorio di musica “G.F. Ghedini” di 
Cuneo; 
Componente e Segretario verbalizzante - Dott.ssa Elisabetta Olivero – Direttore Amministrativo del 
Conservatorio di musica “G.F. Ghedini” di Cuneo –. 
 
 
Ai componenti esterni della Commissione esaminatrice saranno corrisposti i compensi previsti dal 
D.P.C.M. 24 aprile 2020 concernente la determinazione dei compensi da corrispondere.  
 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituzione, Cineca Bandi del MUR e Inpa. 
       

 
          Il Direttore 

       Prof.ssa Deborah Luciani 

http://www.conservatoriocuneo.it/
mailto:conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it

		2025-04-08T14:52:25+0000
	DEBORAH LUCIANI




